[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.03.2020   № 101

О создании Муниципального автономного учреждения по работе с молодежью
«Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района
Волгоградской области
В соответствии со статьей 50.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006               № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Ленинского муниципального района от 31.12.2010 № 1170 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области и внесении в них изменений», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области путем его учреждения.
2. Основной целью деятельности создаваемого муниципального учреждения определить выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации региональной, национальной и молодежной политики на территории Ленинского муниципального района.
3. Определить Перечень муниципального имущества, планируемого для закрепления за создаваемым Муниципальным автономным учреждением по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области на праве оперативного управления и на праве постоянного бессрочного пользования, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области (прилагается).
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Ленинского
муниципального района

                             А.В. Денисов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района
от 06.03.2020 № 101
Перечень муниципального имущества,
планируемого для закрепления за создаваемым Муниципальным
автономным учреждением по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области
на праве оперативного управления и на праве постоянного бессрочного пользования
	№ п/п

	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый

номер
	Площадь,

кв.м

	1
	Нежилое здание
	Волгоградская область, город Ленинск, улица имени Ленина, 46

	34:15:080103:562
	133,3

	2
	Сарай
	Волгоградская область, город Ленинск, улица имени Ленина, 46

	34:15:080103:1598
	29,6

	3
	Беседка
	Волгоградская область, город Ленинск, улица имени Ленина, 46

	34:15:080103:1599
	38

	4
	Земельный

участок
	Волгоградская область, город Ленинск, улица имени Ленина, 46
	34:15:080103:156
	3360

Управляющий делами
  Н.Ю. Чернышева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского муниципального района
от 06.03.2020 № 101
Перечень мероприятий
по созданию Муниципального автономного учреждения по работе
 с молодежью «Молодежный центр «Спектр»

Ленинского муниципального района Волгоградской области
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения

	Исполнитель

	2.
	Опубликование в официальном печатном издании, в котором публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, о создании муниципального автономного учреждения

	Март 2020
	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	3.
	Разработка и утверждение устава муниципального автономного учреждения
	Март 2020
	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	4.
	Согласование и заключение трудового договора с директором муниципального автономного учреждения

	Март 2020
	Юридический отдел администрации Ленинского
муниципального района

	5.
	Формирование списка представителей учредителя в наблюдательный совет муниципального автономного учреждения
	Март 2020
	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	6.
	Утверждение состава наблюдательного совета муниципального автономного учреждения
	Март 2020
	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	7.
	Составление и направление в Инспекцию ФНС России заявления о государственной регистрации учредительных документов муниципального автономного учреждения (государственной регистрации устава муниципального автономного учреждения), с приложением всех необходимых для регистрации документов
	Март 2020
	Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр «Спектр» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	8.
	Формирование муниципального задания для муниципального автономного учреждения
	Март - апрель 2020
	Администрация Ленинского муниципального района, отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района